Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opétina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01Nr. 104/ 02-10165/25
Kacanik, 30.05.2025

N¢ mbéshtetje t& nenit 12. 2 (d), 17 (f) dhe (p) t& Ligjit Nr. 03 L-040 pér Vetégeverisje
lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/04 Qershor 2008), t& nenit 53 pika
3 & Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 20/21 Qershor 2016), t& nenit 6.2 t€ Statutit t&¢ Komunés, duke
vendosur sipas Kérkesés sé¢ Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés 1359-2/25 t& datés 30.04.2025, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen
¢ mbajtur me 30 maj 2025, merr kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 01 NR.104/02-3943/25 TE DATES 27.02.2025 PER
MIRATIMIN E PLANIT NDERKOMUNAL PER RAJONIN E GJILANIT DHE
FERIZAJT

1. Me kété Vendim SHFUQIZOHET Vendimi i Kuvendit t€ Komunés 01 NR.104/02-
3943/25 i datés 27.02.2025 - pér miratimin e Planit ndér komunal pér rajonin e Gjilanit dhe
Ferizajt. pér shkak t& disa konstatimeve si né Kérkesén nr. 1359-2 & datés 30.04.2025 (&
Ministrisé Planifikimit Hapésinor dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, pér rishqyrtimin e ligjshmérisé sé
aktit, pasi veprimet e nevojshme marrin kohé deri né p&rmbushje nga komuna.

o

Plani ndér komunal pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt, do t€ trajtohet né€ Kuvendin e Komungs,
me inicimin e procedurés nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé. pérkatésisht
Kryetarit € Komunés, pas marrjes sé veprimeve 1€ nevojshme (€ pércaktuara né Kérkesén nr.
1359-2 & datés 30.04.2025 nga Ministria ¢ Planifikimit Hap&sinor dhe Mbrojtje t& Mjedisit.
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. Ky vendim hyn né fugi 30 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés-
MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do pérkujdeset Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe
Emergjencave.

herbimeve Publike dhe
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifilkimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

er: Lliesim Tlazi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut
emal Murseli, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Kaganikut

Elbert Krasniqi, Ministér né Detyré né MAPL

Kopje:
Jeton Qela Sekretar i Pérgjithshém né MAPL N S
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPE " ...,

Pérmes: -
[zedin Bytyqi, UD. Sekretar i Pérgjithshém Gl kS
Nga: o~ |Florije Kika, Drejtore e Departameg zior\ \\'
Zyrtarét pérgjegjés: . - JUIGTE
1.Zyrtari konfirmues iShendrita Latifi - Zyrtare e Larté ngore - LR

vlerésimit ligjor Divizionin pér Mbikéqyrjen e Zbatimit -

2Zyrtari  hartues  iLegjislacionit dhe Mbéshtetjes Ligjore

vlerésimit ligjor

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit

Lloji i aktit: Vendimi 01 Nr. 104/02-10165/25 pér shfuqgizimin e Vendimit 01 N
104/02-3943/25 t&¢ datés 27.022025 pér miratimin e Plani
INdérkomunal pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt, miratuar 1
Kuvendi Komunal i Kaganikut, daté 30.05.2025 )

I nderuar kryetar Ilazi,

I nderuar kryesues Murseli

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), né pajtim me
nenin 9 paragrafi 3 t¢ Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve &
Komunave dhe Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, me daté 09.06.2025 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal
(MAPL), Vendimin 01 Nr. 104/02-10165/25 pér shfuqizimin e Vendimit 01 Nr. 104/02-
3943/25 té datés 27.02.2025 pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér rajonin e Gjilanit dhe
Ferizajt, miratuar nga Kuvendi Komunal i Kaganikut, daté 30.05.2025.
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MMPHI pas shqyrtimit té ligishmérisé sé aktit né fjalé, dhe né pajtim me nenin 8, 9 dhe 10 t&
Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave:

KONFIRMON

Vendimin 01 Nr. 104/02-10165/25 pér shfuqgizimin e Vendimit 01 Nr. 104/02-3943/25 &
datés 27.02.2025 pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt,
miratuar nga Kuvendi Komunal i Kaganikut, daté 30.05.2025.

ARSYETIMI

MMPHI pas shqyrtimit t& Vendimit t& lartcekur konstatoi se:

Kuvendi Komunal i Kaganikut ka vepruar né pérputhje me vlerésimin e ligjshmérisé Nr. Prot.
1359-2/25, daté 30.04.2025, t¢ Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés. N& pérputhje me kété vlerésim, shfugizohet Vendimi 01 Nr.104/02-3943/25
pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave pér rajonin
Gjilanit dhe Ferizajt pér arsyet e theksuara né até vierésim.

Nga ajo qé u tha mé larté, té veprohet sipas vlerésimit té ligjshmérisé sé aktit komunal nga
MMPHI, t& merret vendim i drejté dhe i ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fugi, jo mé
voné se afati i paraparé né dispozitat e Ligjit Nr. 08/ L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t&
Akteve té¢ Komunave dhe Rregulloren (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ té
Akteve t8 Komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ &
Akteve t& Komunave.



Republi'l;-a ¢ Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kadanik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

01Nr. 104/02-3943/25
Kacanik, 27.02.2025

NE bazg t& nenit 17 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, Komunés, Ligji Nr., 04/L-
060 pér Mbeturina, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/L.-071 dhe Ligji Nr. 04/L.-010 pér
Bashképunimin Ndérkomunal, t& nenit 6.2 lidhur me nenin 35 t& Statutit t¢ Komunés, €
Propozim Vendimit O1Nr, 104/02-3943/25 t¢ Kryetarit t& Komunés, t€ arsyetuar nga drejtoria e
Shérbimeve publike dhe Emergjencave, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur
me 27 shkurt 2025, mori kété: ‘

VENDIM
Pér miratimin ¢ Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave
pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt

1. Me két€é Vendim, MIRATOHET Plani Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t&
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt.

2. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t¢ pérkujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Emergjencave dhe Inspektorati komunal.

3. Ky Vendim Hyn n& fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né& Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés-MAPL dhe 7 dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés,

4, Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Vendimi 0INr. 07-104/01-7011/23; Plani Ndérkomunal
pér menaxhimin e integruar (& mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt; Iniciativa pér
bashképunim ndérmjet komunave pérkatése né fush&n e sektorit 1€ menaxhimit t& integruar (&
mbeturinave; Vendimi i Kryetarit OINr. INr.104/02-23165/22 pér formimin e grupit teknik;
Memorandumi i mirékuptimit pér inicimin e menaxhimit t& integruar t& mbeturinave né regjionin
e Gjilanit dhe Ferizajt; VSM e Planeve Ndérkomunale pér menaxhimin e integruar t&
mbeturinave pér komunat e Gjilanit, Kamenicés, Vitis¢, Novobgrdés, Parteshit, Ranillug, Ferizaj,
Kaganik, Shtime, Han i Elezit, Shterpcg, Kosové.

Me két€ Vendim njofiohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe

Emergjencé (pérmes saj njofiohen organet tjera relevante), Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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